
Protokół Nr V/15

z V sesji Rady Miasta Piły, która odbyła się 4 marca 2015 r.

w Miejskiej sali koncertowej w Pile,

ul. Dąbrowskiego 8, godz. 12:00

Ad 1.

Sprawy regulaminowe

Z okazji Dnia Miasta, obrady V sesji Rady Miasta Piły otworzył Przewodniczący Rady Miasta 

Piły Rafał Zdzierela.

Uroczysta sesja Rady Miasta Piły rozpoczęła się od odegrania przez Pilską Orkiestrę Rozrywkową 

hymnu państwowego oraz hejnału Miasta Piły.

Przewodniczący stwierdził, że na sali jest quorum – obecnych było 20 radnych - lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Piły powitał przybyłych gości – lista obecności stanowi załącznik 

do protokołu.

Przewodniczący Rafał Zdzierela poinformował obecnych, że Rada otrzymała listy gratulacyjne

z okazji Dnia Miasta. Przewodniczący odczytał list gratulacyjny od Bronisława Komorowskiego, 

Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej:  „Uczestnicy i Organizatorzy uroczystej  sesji Rady Miasta 

Piły z okazji Dnia Miasta. Z okazji Dnia Miasta Piły składam władzom samorządowym i wszystkim 

mieszkańcom  miasta  serdeczne  życzenia  pomyślności.  Z  wielkim  uznaniem  myślę  o  Państwa 

osiągnięciach, które w 25. rocznicę odrodzenia polskiej samorządności są znakomitym przykładem 

wyzwolonej  energii  lokalnych  wspólnot.  Mogą być  Państwo dumni  ze  swego  miasta  –  z  jego 

pięćsetletniej tradycji i dynamicznej współczesności. Każdy, kto odwiedza Piłę, jest pod wrażeniem 

jej  niepowtarzalnego  krajobrazu,  pięknych  zabytków  i  nowych  inwestycji.  To  właśnie  Wy, 

Szanowni Państwo, wraz z pokoleniem Waszych ojców i dziadków, stworzyliście nowy rozdział

w historii Piły – przywróconej Polsce i odbudowanej. Dzisiaj Piła to znaczący ośrodek przemysłu

i przedsiębiorczości, edukacji i kultury, miasto ludzi młodych. Cieszę się, że jest to miejsce, gdzie 

wyrastają  ambitne  aspiracje  i  powstają  ciekawe  inicjatywy.  Piła  zawsze  będzie  bliska  mojemu 

sercu. Czuję się mocno związany z Państwa miastem i regionem. To tutaj rozpoczęła się moja misja 

parlamentarzysty, gdy jako przedstawiciel ziemi pilskiej zostałem wybrany na posła do Sejmu RP. 

Pozostaję wdzięczny za okazane mi wówczas zaufanie i poparcie. Stały się one początkiem drogi, 



prowadzącej  aż  do  objęcia  urzędu  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej.  Pracując  jako  poseł 

miałem okazję  współdziałać  tu  z  wieloma wspaniałymi  ludźmi.  Pomogło  mi  to  utwierdzić  się

w przekonaniu, że można razem zrobić dużo dobrego dla wspólnego pożytku, wznosząc się ponad 

podziały. Bardzo sobie cenię tytuł Honorowego Obywatela Piły, przyznany mi przed dwoma laty. 

Kiedy  jestem  w  Pile  i  kiedy  wracam  tu  wspomnieniami,  zawsze  jest  to  dla  mnie  źródłem 

pozytywnej inspiracji. Składam wyrazy uznania pilskim samorządowcom za służbę publiczną, za 

mobilizowanie społecznej energii, za umacnianie patriotyzmu lokalnego. Wszystkim mieszkańcom 

Piły życzę pomyślnego rozwoju miasta i kolejnych pięknych osiągnięć.”

Rafał Zdzierela powiedział, że okolicznościowe listy przesłali także:

• Adam Szejnfeld, poseł do Parlamentu Europejskiego,

• Stanisław Marcin Chmielewski, poseł na Sejm RP,

• Stanisław Kalemba, poseł na Sejm RP,

• Mieczysław Augustyn, senator RP.

Przewodniczący Rady Miasta Piły zapytał radnych czy chcą zgłosić zmiany do proponowanego 

porządku obrad.

Przewodniczący poinformował,  że  wpłynęło  pismo  od  Urszuli  Nowak-Roznowskiej,  prezesa 

Fundacji 500-lecia Miasta Piły. Przewodniczący odczytał treść pisma zawierającego informację, że 

Fundacja nie przyznała stypendium imienia Stanisława Staszica za 2014 rok. Jednocześnie zarząd 

Fundacji  poinformował,  że nie rezygnuje ona z przyznawania stypendiów w następnych latach.

W związku z tym, Przewodniczący postawił wniosek o usunięcie z proponowanego porządku obrad 

punktu 6.

Głosowanie:

Radni przyjęli wniosek, przy 19 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Porządek obrad V sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie uroczystej sesji Rady Miasta Piły.

2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Piły.

3. Wystąpienie Prezydenta Miasta Piły.

4. Przemówienia zaproszonych gości.

5. Wręczenie honorowego wyróżnienia – wpisu do Księgi Pamiątkowej Miasta Piły.
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6. Wręczenie podziękowań  partnerom Miasta Piły.

7. Referat okolicznościowy.

8. Koncert Pilskiej Orkiestry Rozrywkowej.

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

10.Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Piły o podejmowanych działaniach pomiędzy IV a V 

sesją Rady Miasta Piły.

11.Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym, 

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

12.Rozpatrzenie projektów uchwał.

13.Interpelacje i zapytania.

14.Wolne głosy, wnioski i informacje.

15.Zamknięcie obrad.

Ad 2.

Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Piły.

Rafał Zdzierela, przewodniczący Rady Miasta Piły w swoim wystąpieniu nawiązał do obchodów 

Roku Samorządu Terytorialnego i powiedział, że obchody te, to doskonała okazja do refleksji nad 

postępem, jaki dokonał się w ciągu ćwierćwiecza w lokalnej społeczności. 

Ad 3.

Wystąpienie Prezydenta Miasta Piły.

Prezydent  Piotr  Głowski  podkreślił,  że  jesteśmy  w  szczególnym  momencie.  Niedawno 

obchodziliśmy  500-lecie  nadania  Pile  praw  miejskich,  a  ten  rok  jest  Rokiem  Samorządu 

Terytorialnego.  Mamy ogromny dorobek samorządowy,  który należy podkreślać,  ale  też  trzeba 

zastanawiać się dokąd prowadzi,  kiedy nie korzysta się z niego dobrze.  W swojej  wypowiedzi,  

Prezydent podziękował wszystkim tym, którzy są wsparciem przy realizacji  planów, dbających, 

żeby Piła, w dalszym ciągu, zmieniała się na lepsze.

Ad 4.

Przemówienia zaproszonych gości.
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W tej części sesji głos zabrali:

• Krzysztof Paszyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,

• Marcin Porzucek, radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,

• Piotr Pałczyński, asystent posłanki do Parlamentu Europejskiego Krystyny Łybackiej, który 

odczytał list od Pani Poseł.

Ad 5.

Wręczenie honorowego wyróżnienia – wpisu do Księgi Pamiątkowej Miasta Piły.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły poprosił  na  scenę  Prezydenta  Miasta  Piły  i  prokurator 

okręgową Marię Gabryelów, która została wyróżniona wpisem do Księgi Pamiątkowej Miasta Piły.

Prokurator Maria Gabryelów podziękowała za  wyróżnienie  i  powiedziała,  że jest  to  dla  niej 

ogromny  zaszczyt.,  tym  większy,  że  zawód  prokuratora  nie  należy  do  profesji  szczególnie 

lubianych.

Ad 6.

Wręczenie podziękowań  partnerom Miasta Piły.

Rafał  Zdzierela,  przewodniczący  Rady  Miasta  Piły poprosił  na  scenę  prezydenta  Piotra 

Głowskiego.

Ponieważ na sali nie było przedstawicieli firmy MAG Gorzelak i Jasiński Sp. j., Prezydent Piotr 

Głowski  złożył  podziękowania  właścicielom  firmy  za  aktywność  i  prowadzenie  społecznie 

odpowiedzialnej działalności.

Ad 7.

Referat okolicznościowy.

Referat okolicznościowy pt. „Piła - miasto zabytków” wygłosił dr Jarosław Rola, kierownik działu 

archeologii Muzeum Okręgowego w Pile.
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Doktor  Jarosław  Rola przedstawił  zebranym  prezentację  nt.  pilskich  zabytków  i  powiedział

o planach dotyczących prac archeologicznych w Mieście.

Ad 8.

Koncert Pilskiej Orkiestry Rozrywkowej.

Część  uroczysta  zakończyła  się  występem Pilskiej  Orkiestry  Rozrywkowej  pod  dyrekcją  pana 

Andrzeja Prokopowicza, która na tę okazję przygotowała specjalny repertuar.

Ad 9.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły  Rafał  Zdzierela poddał  pod  głosowanie  wniosek

o zatwierdzenie protokołu z IV sesji na kolejnej sesji Rady Miasta Piły.

Głosowanie:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie - 18 głosami „za”.

Ad 10.

Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Piły  o  podejmowanych  działaniach  pomiędzy

IV a V sesją Rady Miasta Piły.

Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela stwierdził, że o podejmowanych działaniach 

pomiędzy IV a V sesją Rady Miasta Piły poinformuje podczas obrad VI sesji Rady Miasta Piły.

Ad 11.

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym, 

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo od prezydenta Piotra Głowskiego w sprawie 

przesunięcia rozpatrywania sprawozdania z prac Prezydenta Miasta Piły na kolejną roboczą sesję 
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Rady Miasta Piły, zaplanowaną na dzień 31 marca 2015 r. - pismo Prezydenta stanowi załącznik do 

protokołu.

Ad 12.

Rozpatrzenie projektów uchwał.

Ad 13.

Interpelacje i zapytania.

Ad 14.

Wolne głosy, wnioski i informacje.

Ad 15.

Zamknięcie obrad.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły  Rafał 

Zdzierela zamknął obrady V sesji Rady Miasta Piły.

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miasta Piły

Małgorzata Leśniak (-) Rafał Zdzierela
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